



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 820918/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 806719/2021

Vyřizuje/tel.:

Mgr. František Papáček


236004394

Počet listů/příloh: **1 / 0**

Datum:

09.06.2021

Odpověď na žádost o informace

Vážená paní 

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) od Vás dne 04.06.2021 obdržel žádost o informace podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste vůči OCP MHMP (jako příslušnému orgánu ochrany zvířat) vnesla tyto dotazy:

- 1) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 2) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno ve věci přestupku dle ustanovení § 27 ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 3) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno dle ustanovení § 28a odst. 1 ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 4) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno ve věci náhradní péče dle ustanovení § 28b ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 5) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno ve věci předběžné náhradní péče dle ustanovení § 28c ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?

- 6) Kolik správních řízení bylo u OCP MIIMP zahájeno ve věci náhrady nákladů dle ustanovení § 28a odst. 6 ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 7) Kolik správních řízení bylo u OCP MHMP zahájeno ve věci náhrady nákladů dle ustanovení § 28c odst. 5 ZoZ v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?

K výše uvedeným dotazům Vám OCP MHMP sděluje, že odpověď na všechny tyto dotazy zní:

0 řízení.

Z ustanovení § 24a odst. 2 a § 28 odst. 2 ZoZ vyplývá, že orgány ochrany zvířat příslušnými v prvním stupni vést veškerá správní řízení dle tohoto zákona a řešit veškeré ostatní záležitosti jsou na území hlavního města Prahy městské části či úřady městských částí (pozn. s účinností od 01.07.2021 jsou tato ustanovení ZoZ zrušena a věcná příslušnost je od tohoto data obdobně upravena Statutem hlavního města Prahy).

OCP MIIMP je vůči městským částem v řízeních vedených dle ZoZ odvolacím správním orgánem a sám žádá správní řízení v prvním stupni dle ZoZ nezahajuje a nevede.

OCP MHMP Vám na základě výše uvedeného doporučuje obrátit se s předmětnou žádostí o informace na jednotlivé městské části v hlavním městě Praze.

S pozdravem

v z. Mgr. David Čuřík
JUDr. Ivana **H r u š o v á**
vedoucí právního oddělení
podepsáno elektronicky